
 

 

 

 

 
 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

08 серпня 2024 року                  м. Біляївка      № 142 

 

Про встановлення тарифу на послугу з централізованого 

водопостачання в с. Широка Балка 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту «а» ст. 28 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», пункту 2 частини третьої статті 4, 

частини першої статті 10 Закону України «Про житлово-комунальні 

послуги», постанови Кабінету Міністрів України від 1 червня 2011 року  

№ 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на 

комунальні послуги» (зі змінами), наказу Міністерства регіонального 

розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від  

5 червня 2018 року № 130 «Про затвердження Порядку інформування 

споживачів про намір зміни цін/тарифів на комунальні послуги з 

обґрунтуванням такої необхідності», розглянувши листи Біляївського ЖЕКП 

від 22 липня 2024 року № 188 та від 5 серпня 2024 року № 195 щодо 

встановлення тарифу на послугу з централізованого водопостачання в  

с. Широка Балка, виконавчий комітет Біляївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Встановити з 1 вересня 2024 року, тариф на послугу з 

централізованого водопостачання в с. Широка Балка Біляївському ЖЕКП за  

1 м³ - 32,02 грн. з ПДВ (розрахунок тарифу додається).  

2. Виробнику послуги Біляївському ЖЕКП довести до відома 

споживачів інформацію про тариф на послугу з централізованого 

водопостачання в с. Широка Балка шляхом публікації в засобах масової 

інформації та на офіційному веб-сайті Біляївської міської ради.  

3. Визнати таким, що втратило чинність з 1 вересня 2024 року, рішення 

виконавчого комітету Біляївської міської ради від 10 вересня 2021 року  

№ 157 «Про затвердження тарифу на послугу з централізованого 

водопостачання в с. Широка Балка». 



4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань розвитку та експлуатації житлово-комунального 

господарства Чорного Миколу. 
 

 

Біляївський міський голова                                                    Михайло БУХТІЯРОВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до рішення виконавчого комітету 

Біляївської міської ради 

від 08.08.2024 № 142 ____ 

 

Структура тарифу на послугу з централізованого водопостачання 

в с. Широка Балка 

 

№ з/п Витрати Од.вим. 

Централізоване 

водопостачання 

 
грн./м³ 

1 2 3 4 5 

1 
Підйом питної води з артезіанських 

свердловин 
тис. м³ 50,00 

 

2 Втрати 21,72% тис. м³ 10,86 
 

3 Обсяги реалізації питної води тис. м³ 39,14 
 

4 Виробнича собівартість в тому числі: тис.грн. 765,978 19,57 

4.1. Прямі матеріальні витрати в тому числі: тис.грн. 374,838 9,58 

4.1.1. Електроенергія  тис.грн. 275,048 7,03 

4.1.2. Реагенти для очищення питної води тис.грн. 4,0 0,10 

4.1.3. Пально-мастильні матеріали  тис.грн. 78,0 1,99 

4.1.4. 
Матеріали (для обслуговування 

водопровідних мереж) 
тис.грн. 17,79 0,46 

4.2. 

Змінні загальновиробничі та постійні 

розподілені загальновиробничі витрати 

(податкові зобов'язання з рентної плати) 

тис.грн. 26,7 0,68 

4.3. Прямі витрати на оплату праці  тис.грн. 291,776 7,45 

4.4. Інші прямі витрати в тому числі: тис.грн. 72,664 1,86 

4.4.1. ЄСВ 22% тис.грн. 64,191 1,64 

4.4.2. Лабораторний контроль питної води тис.грн. 8,473 0,22 

5 Адміністративні витрати в тому числі: тис.грн. 127,954 3,27 

5.1.1. Витрати на оплату праці  тис.грн. 79,525 2,03 

5.1.2. ЄСВ 22% тис.грн. 17,496 0,45 

5.1.3. Інші витрати тис.грн. 30,933 0,79 

6 Витрати на збут в тому числі: тис.грн. 150,355 3,84 

6.1.1. Витрати на оплату праці персоналу тис.грн. 123,242 3,15 

6.1.2. ЄСВ 22% тис.грн. 27,113 0,69 

7 Повна собівартість тис.грн. 1044,287 26,68 

8 Плановий прибуток тис.грн. 0,0 0,00 

9 Розрахункові доходи тис.грн. 1044,287 26,68 

10 ПДВ  тис.грн. 208,857 5,34 

11 Разом витрати тис.грн. 1253,144 32,02 

12 Вартість 1 м³ води без ПДВ грн./м³ 26,68 

13 Вартість 1 м³ води з ПДВ  грн./ м³ 32,02 

 


